
Dziennik Ustaw Nr 94 - 5122 - Poz. 1097 i 1098 

2. Czynności kontrolne dokonywane są przy współ­
udziale kierownika jednostki organizacyjnej lub osoby 
przez niego upoważnionej, które: 

1) udostępniają dokumenty, 

2) udzielają wyjaśnień, 

3) umożliwiają dokonywanie wizytacji, 

4) zapewniają niezbędną obsługę techniczną kontro­
lującego. 

§ 10. 1. Kontrolujący sporządza protokół z przepro­
wadzonej kontroli. 

2. Protokół zawiera ustalenia (wyniki) kontroli oraz 
wnioski dotyczące usunięcia nieprawidłowości. 

3. Protokół podpisują kontrolujący, kierownik jed­
nostki organizacyjnej oraz główny księgowy. 

4. Kierownik jednostki organizacyjnej może, nie 
później niż w terminie 7 dni po przedłożeniu mu proto­
kołu do podpisania, zgłosić umotywowane zastrzeże­
nia do treści protokołu; kontrolujący jest obowiązany 

uzupełnić protokół, ustosunkowując się do tych za­
strzeżeń. 

5. Kierownik jednostki organizacyjnej może odmó­
wić podpisania protokołu i złożyć pisemne wyjaśnienie 
przyczyn tej odmowy, które kontrolujący załącza do 
protokołu. 

6. Kierownik jednostki organizacyjnej otrzymuje 
egzemplarz protokołu. 

§ 11. Podmiot sprawujący nadzór przedstawia kie­
rownikowi jednostki organizacyjnej protokół kontroli 
zawierający zalecenia pokontrolne wraz z określeniem 
terminu przedstawienia informacji o sposobie, trybie 
i okresie realizacji zaleceń pokontrolnych. 

§ 12. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
7 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Zdrowia: F. Cegielska 

1098 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA 

z dnia 19 listopada 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wymagań, jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym i sa­
nitarnym pomieszczenia i urządzenia zakładu opieki zdrowotnej. 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 
1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91, 
poz. 408, z 1992 r. Nr 63, poz. 315, z 1994 r. Nr 121, 
poz. 591, z 1995 r. Nr 138, poz. 682, z 1996 r. Nr 24, 
poz. 110, z 1997 r. Nr 104, poz. 661, Nr 121, poz. 769 
i Nr 158, poz. 1041, z 1998 r. Nr 106, poz. 668, Nr 117, 
poz. 756 i Nr 162, poz. 1115 oraz z 1999 r. Nr 28, poz. 255 
i 256 i Nr 84, poz. 935) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia i Opieki 
Społecznej z dnia 21 września 1992 r. w sprawie wyma­
gań, jakim powinny odpowiadać pod względem facho­
wym i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia zakładu 
opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 74, poz. 366, z 1993 r. 
Nr 16, poz. 77, z 1994 r. Nr 26, poz. 95 i z 1998 r. Nr 37, 
poz. 214) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5 wyrazy "stacji krwiodawstwa" zastępuje się 
wyrazami "centrum krwiodawstwa i krwiolecznic­
twa"; 

2) w załączniku nr 2 - Wymagania szczególne, jakim 
powinny odpowiadać pod względem fachowym 
i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia szpitala­
skreśla się część XVIII. Punkt krwiodawstwa; 

3) w załączniku nr 3 - Wymagania szczególne, jakim 
powinny odpowiadać pod względem fachowym 

i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia przychod­
ni lekarskiej (ośrodka zdrowia na wsi) - dodaje się 
ust. 13 w brzmieniu: 

,,13. Pomieszczenia związane z udzielaniem świad­
czeń zdrowotnych przez lekarza rodzinnego 
powinny spełniać następujące wymagania: 
1) powierzchnia pomieszczeń przeznaczonych 

na konsultacje i na badania lekarskie nie 
może wynosić mniej niż 15 m2, 

2) posiadać wydzielone osobne poczekalnie: 
dla dorosłych, dla dzieci zdrowych i dla 
dzieci chorych. Wspólna poczekalnia jest 
możliwa pod warunkiem wprowadzenia 
rozdziału czasowego przyjęć dzieci zdro­
wych od pozostałych pacjentów."; 

4) w załączniku nr 5 - Wymagania szczególne, jakim 
powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia 
stacji krwiodawstwa: 

a) w tytule wyrazy "stacji krwiodawstwa" zastępu­
je się wyrazami "centrum krwiodawstwa i krwio­
lecznictwa", 

b) użyty w załączniku wyraz "stacji" zastępuje się 
wyrazem "centrum". 



Dziennik Ustaw Nr 94 - 5123 - Poz. 1098 i 1099 

§ 2. 1. Zakład opieki zdrowotnej, którego pomiesz­
czenia lub urządzenia nie spełniają wymagań określo­
nych w rozporządzeniu, o którym mowa w § 1, może 
wystąpić z wnioskiem o wpis zakładu do rejestru zakła­
dów opieki zdrowotnej, jeżeli te pomieszczenia i urzą­
dzenia były objęte programem dostosowania do wy­
magań przez zakład prowadzący dotychczas w nich 
działalność. 

2. Zakład opieki zdrowotnej, o którym mowa 
w ust. 1, wraz z wnioskiem o wpis zakładu do rejestru 
zakładów opieki zdrowotnej, składa program dostoso­
wania pomieszczeń i urządzeń do wymagań w okresie 
nie dłuższym niż: 

1) 10 lat - dla zakładów opieki zdrowotnej, o których 
mowa wart. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 30 sierp­
nia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. 
Nr 91, poz. 408, z 1992 r. Nr 63, poz. 315, z 1994 r. 

Nr 121, poz. 591, z 1995 r. Nr 138, poz. 682, z 1996 r. 
Nr 24, poz. 110, z 1997 r. Nr 104, poz. 661, Nr 121, 
poz. 769 i Nr 158, poz. 1041, z 1998 r. Nr 106, 
poz. 668, Nr 117, poz. 756 i Nr 162, poz. 1115 oraz 
z 1999 r. Nr 28, poz. 255 i 256 i Nr 84, poz. 935), zwa­
nej dalej "ustawą", 

2) 5 lat - dla zakładów opieki zdrowotnej, o których 
mowa wart. 2 ust. 1 pkt 2- 8 ustawy, 

- od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządze­
nia. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
7 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Zdrowia: F. Cegielska 

1099 

WYROK TRYBUNAŁU KONSTYTUCYJNEGO 

z dnia 22 listopada 1999 r. 

sygn. akt U. 6/99. 

Trybunał Konstytucyjny w składzie: 

Ferdynand Rymarz - przewodniczący, 

Wiesław Johann, 

Biruta Lewaszkiewicz-Petrykowska - sprawoz­
dawca, 

protokolant: Joanna Szymczak 

po rozpoznaniu w dniu 22 listopada 1999 r. na roz­
prawie sprawy z wniosku Rady Gminy Gorzków, 
z udziałem umocowanych przedstawicieli uczestników 
postępowania : wnioskodawcy, Rady Ministrów oraz 
Prokuratora Generalnego, o stwierdzenie niezgodno­
ści § 6 ust. 1 pkt 2 oraz § 6 ust. 3 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 10 lutego 1998 r. w sprawie przepisów 
wykonawczych dotyczących uwłaszczenia osób praw­
nych nieruchomościami będącymi dotychczas w ich 
zarządzie lub użytkowaniu (Dz. U. Nr 23, poz. 120) 
z art. 206 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodar­
ce nieruchomościami (Dz. U. Nr 115, poz. 741 i z 1998 r. 
Nr 106, poz. 668), 

orzeka: 

1. § 6 ust. 1 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów 

nawczych dotyczących uwłaszczenia osób prawnych 
nieruchomościami będącymi dotychczas w ich zarzą­
dzie lub użytkowaniu (Dz. U. Nr 23, poz. 120) jest 
zgod ny z art. 206 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 115, 
poz. 741, z 1998 r. Nr 106, poz. 668 oraz z 1999 r. Nr 49, 
poz. 484 i Nr 86, poz. 966). 

2. § 6 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
10 lutego 1998 r. w sprawie przepisów wykonawczych 
dotyczących uwłaszczenia osób prawnych nierucho­
mościami będącymi dotychczas w ich zarządzie lub 
użytkowaniu (Dz. U. Nr 23, poz. 120) jest niezgodny 
z art. 206 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodar­
ce nieruchomościami (Dz. U. Nr 115, poz. 741, z 1998 r. 
Nr 106, poz. 668 oraz z 1999 r. Nr 49, poz. 484 i Nr 86, 
poz. 966), ponieważ wykracza poza upoważnienie 

w nim zawarte. 

Ferdynand Rymarz 

z dnia 10 lutego 1998 r. w sprawie przepisów wyko- Wiesfaw Johann Biruta Lewaszkiewicz-Petrykowska 




